АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________ № ____
О мерах поддержки отдельных категорий пользователей объектами муниципального имущества муниципального образования
 Воловский район
В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 19.03.2020 №670-р,  на основании статьи 35 Устава муниципального образования Воловский район администрация муниципального образования Воловский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Комитету имущественных и земельных отношений по договорам аренды, заключенным с субъектами малого и среднего предпринимательства обеспечить:

1) в течение 7 рабочих дней со дня обращения арендаторов, осуществляющих деятельность в сферах экономической деятельности, наиболее пострадавших в результате распространения коронавирусной инфекции в Тульской области, утвержденных распоряжением правительства Тульской области от 29.04.2020 №311-р «О мерах по обеспечению устойчивого развития экономики Тульской области в условиях предупреждения распространения коронавирусной инфекции (COVID-19), заключение  дополнительных соглашений, предусматривающих освобождение таких арендаторов от уплаты арендных платежей по договорам аренды муниципального имущества муниципального образования Воловский район (за исключением земельных участков) за апрель-июнь 2020 года. Освобождение от уплаты указанных арендных платежей осуществляется в случае, если договором аренды предусмотрено предоставление в аренду муниципального имущества муниципального образования Воловский район (за исключением земельных участков) в целях его использования для осуществления указанного вида деятельности (видов деятельности) и при наличии документов, подтверждающих использование соответствующего имущества для осуществления указанного вида деятельности (видов деятельности) до введения на территории Тульской области режима повышенной готовности в соответствии с Постановлением правительства Тульской области от 16.03.2020 №112 «О введении режима повышенной готовности»;
2) уведомление в течение 7 рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления арендаторов о возможности заключения дополнительных соглашений в соответствии с подпунктом 1 настоящего пункта.

2. Комитету имущественных и земельных отношений принять меры, направленные на поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства, организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, путем заключения дополнительных соглашений к договорам аренды имущества (за исключением земельных участков), предусматривающих отсрочку арендной платы, предусмотренной в 2020 году, и ее уплату равными частями в сроки, предусмотренные договором аренды в 2021 году, или на иных условиях, предложенных арендатором, по согласованию сторон.
3. Комитету имущественных и земельных отношений обеспечить представление в министерство имущественных и земельных отношений Тульской области ежеквартальных отчетов о реализации постановления.
4. Признать утратившими силу постановления администрации муниципального образования Воловский район:

- от 24.03.2020 №201 «Об имущественной поддержке по договорам аренды, заключенным с субъектами малого и среднего предпринимательства при предоставлении муниципального имущества муниципального образования Воловский район»;

- от 21.04.2020 №265 «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации муниципального образования Воловский район от 24.03.2020 №201 «Об имущественной поддержке по договорам аренды, заключенным с субъектами малого и среднего предпринимательства при предоставлении муниципального имущества муниципального образования Воловский район».

5. Обнародовать  постановление на информационных стендах и разместить на официальном сайте муниципального образования Воловский район в сети Интернет.

6. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава администрации
  муниципального образования
    Воловский район                                                               С.Ю. Пиший